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Översyn av företrädaransvaret

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över företrädaransvaret 
i skatteförfarandelagen och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Företagen är Sveriges jobbmotor, och vi måste sträva efter att näringslivet ska kunna 
verka under goda förutsättningar. Samtidigt som det är viktigt att framhålla att var och 
en ska göra rätt för sig, måste reglerna anpassas så att det är attraktivt att driva företag 
och lätt att göra rätt för sig. Reglerna om personligt betalningsansvar för företrädare för 
aktiebolag har visat sig leda till att styrelseledamöter kan åläggas ett personligt 
betalningsansvar på ett sätt som inte framstår som proportionerligt. Sådana 
konsekvenser kan verka avskräckande på människors vilja att starta och driva företag. 

Som regel blir företrädare för ett aktiebolag inte personligen ansvariga för skulder i 
bolaget. Personligt betalningsansvar kan dock uppstå för bolagets styrelseledamöter i 
vissa särskilda fall som regleras i aktiebolagslagen. Reglerna finns för att uppnå en 
balans mellan bolagets och borgenärernas intressen.

När det gäller skatter och avgifter till det allmänna finns därutöver regler om 
personligt betalningsansvar, så kallat företrädaransvar, i skatteförfarandelagen. För 
företrädaransvar krävs uppsåt eller grov oaktsamhet. Kunskapen om reglerna om 
företrädaransvar är bristfällig och har dessutom kommit att tillämpas mycket strängt. 
Detta kan få stora oväntade konsekvenser i den privata ekonomin hos styrelseledamöter 
i små företag. Det riskerar också att inverka negativt på möjligheterna att rekrytera 
styrelseledamöter.

I realiteten ådöms företrädaransvar om företrädaren inte senast på förfallodagen för 
skatten eller avgiften har påbörjat en avveckling av verksamheten genom att exempelvis 
ansöka om konkurs eller företagsrekonstruktion. Genom dessa stränga regler finns stor 
risk att det blir svårare att rekrytera styrelsemedlemmar, inte minst till små företag. 
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När man går längre vad avser skulder till det allmänna jämfört med andra skulder 
gynnas det allmänna på ett sätt som inte framstår som rimligt. Det finns således 
anledning att se över reglerna om företrädaransvar i skatteförfarandelagen. 

Maria Malmer Stenergard (M)

Helena Bouveng (M) Cecilie Tenfjord-Toftby (M)

Anette Åkesson (M) Jörgen Warborn (M)

Maria Abrahamsson (M)


